[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗЕЛ»

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	27.08.2021

	        № 273

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Кизел», утвержденных решением Думы городского округа «Город Кизел» первого созыва от 27 ноября 2020 г. № 219

В целях обеспечения урегулирования землепользования и застройки на соответствующей территории Кизеловского городского округа, в соответствии со статьями 5.1, 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2021 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 35 Устава городского округа «Город Кизел», Дума городского округа «Город Кизел» РЕШИЛА:
1. Внести  изменения в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Кизел», утвержденных решением Думы городского округа «Город Кизел» первого созыва от 27 ноября 2020 г. № 219 согласно приложению.

2.  Настоящее решение:

- обнародовать в МБУ «Кизеловская библиотека»;

- разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Кизел» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.kizelraion.ru).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу города Кизела.

	Глава городского округа  – глава
администрации городского округа «Город Кизел»
                            А.В.Родыгин
	               Председатель Думы
  городского округа «Город Кизел»
Р.Р.Гилязетдинов

Приложение
к решению Думы городского

 округа «Город Кизел»
от 27.08.2021 №273
Перечень
изменений вносимых в Правила землепользования и застройки
городского округа «Город Кизел»
1. Внести в статью 8 части II. Градостроительные регламенты, следующие изменения:

1.1. Таблицы 2, 3, 4 пункта 8.1 дополнить основными видами разрешенного использования:
	Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Описание вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков, максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Наименование
	Код вида

	Основные виды разрешённого использования

	Улично-дорожная сеть
	12.0.1
	Размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры; размещение придорожных стоянок (парковок) транспортных средств в границах городских улиц и дорог, за исключением предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, а также некапитальных сооружений, предназначенных для охраны транспортных средств.

	Предельные параметры не подлежат установлению.

	Благоустройство территории
	12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройства, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов

	Предельные параметры не подлежат установлению.

1.2. Таблицу 5 пункта 8.2 дополнить основными видами разрешенного использования:

	Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Описание вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков, максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Наименование
	Код вида

	Основные виды разрешённого использования

	Улично-дорожная сеть
	12.0.1
	Размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры; размещение придорожных стоянок (парковок) транспортных средств в границах городских улиц и дорог, за исключением предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, а также некапитальных сооружений, предназначенных для охраны транспортных средств.

	Предельные параметры не подлежат установлению.

	Благоустройство территории
	12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройства, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов

	Предельные параметры не подлежат установлению.

1.3. Таблицу 6 пункта 8.3 дополнить основными видами разрешенного использования:

	Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Описание вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков, максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Наименование
	Код вида

	Основные виды разрешённого использования

	Улично-дорожная сеть
	12.0.1
	Размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры; размещение придорожных стоянок (парковок) транспортных средств в границах городских улиц и дорог, за исключением предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, а также некапитальных сооружений, предназначенных для охраны транспортных средств.

	Предельные параметры не подлежат установлению.

	Благоустройство территории
	12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройства, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов

	Предельные параметры не подлежат установлению.

1.4. Таблицу 7, 8 пункта 8.4 дополнить основными видами разрешенного использования:

	Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Описание вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков, максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Наименование
	Код вида

	Основные виды разрешённого использования

	Улично-дорожная сеть
	12.0.1
	Размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры; размещение придорожных стоянок (парковок) транспортных средств в границах городских улиц и дорог, за исключением предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, а также некапитальных сооружений, предназначенных для охраны транспортных средств.

	Предельные параметры не подлежат установлению.

	Благоустройство территории
	12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройства, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов

	Предельные параметры не подлежат установлению.

1.5. Таблицу 9 пункта 8.6 дополнить основными видами разрешенного использования:

	Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Описание вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков, максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Наименование
	Код вида

	Основные виды разрешённого использования

	Улично-дорожная сеть
	12.0.1
	Размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры; размещение придорожных стоянок (парковок) транспортных средств в границах городских улиц и дорог, за исключением предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, а также некапитальных сооружений, предназначенных для охраны транспортных средств.

	Предельные параметры не подлежат установлению.

	Благоустройство территории
	12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройства, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов

	Предельные параметры не подлежат установлению.

1.6. Таблицы 10, 11 пункта 8.7 дополнить основными видами разрешенного использования:

	Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Описание вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков, максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Наименование
	Код вида

	Основные виды разрешённого использования

	Улично-дорожная сеть
	12.0.1
	Размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры; размещение придорожных стоянок (парковок) транспортных средств в границах городских улиц и дорог, за исключением предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, а также некапитальных сооружений, предназначенных для охраны транспортных средств.

	Предельные параметры не подлежат установлению.

	Благоустройство территории
	12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройства, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов

	Предельные параметры не подлежат установлению.